

**Lucrari de reparatie a acoperisului I.P. Gimnaziul Marinesti
s. Marinesti r. Songerei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 21028185///ocds-b3wdp1-MD-1599830917366

Reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 354 207,48 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 21028185///ocds-b3wdp1-MD-1599830917366:				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	83,916	37,86	3 177,06
2.	7212030022700	Sudor	h-om	2,78	37,86	105,251
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 251,424	37,86	47 378,913
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	52,82	37,86	1 999,765
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	593,922	35,17	20 888,237
		Total manopera				73 549,21

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,56	2,50	13,90
2.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	6,993	3 250,00	22 727,25
3.	2413217300010*	Cleme D.100	buc	16,32	15,00	244,80
4.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,78	32,50	90,35
5.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	48,951	3,50	171,328
6.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	97,902	88,00	8 615,376
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,56	1,54	8,562
8.	2666122800555*	Element de inchidere D.150	buc	44,908	23,38	1 049,949
9.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	489,51	12,50	6 118,875
10.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 125,873	82,50	92 884,523
11.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	39,161	88,00	3 446,168
12.	2710406311726*	Burlan rotund prefabricat tip brass D.100	m	34,272	60,50	2 073,456
13.	2710406311800*	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass (Dn 150)	m	235,767	54,24	12 788,002
14.	28112363098004	Confectii metalice diverse///opritori de zapada	kg	278,00	32,50	9 035,00
15.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,39	36,50	50,735
16.	2874115830000*	Pilnii de curatire D.100	buc	8,16	65,64	535,622
17.	2874115837745	Suruburi	buc	2 245,40	0,80	1 796,32
18.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	33,566	15,80	530,343
19.	2875274000050*	Elemente de legatura D.150	buc	22,454	23,38	524,975
20.	2875274000050**	Elemente de legatura D.100	buc	8,16	23,38	190,781
21.	2875274000501*	Cot de jgheab D.150	buc	44,908	157,10	7 055,047
22.	2875274000502*	Cot burlan D.100	buc	16,32	66,94	1 092,461
23.	2875274000503*	Cot de capat D.100	buc	8,16	67,84	553,574
24.	2875274110001*	Piesa de legatura D.100	buc	8,16	23,38	190,781
25.	2875274110101*	Piesa de racordare jgheab -burlan D.150	buc	44,908	26,58	1 193,655
26.	2875276311231*	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi D.150	buc	314,356	25,82	8 116,672
27.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8 811,18	0,44	3 876,919
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,224	1,89	4,203
		Total materiale de construcții				184 979,63

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,392	4,20	35,246
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	18,648	4,20	78,322
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	51,46	4,20	216,132
Total utilaje de construcții						329,70

Total	Lei	258 858,54
Asigurarea socială și medicală	22,5 %	16 548,57
Cheltuieli de transport	3 %	5 549,39
Total		280 956,50
Cheltuieli de regie	3 %	8 428,70
Total		289 385,20
Beneficiul de deviz	2 %	5 787,70
Total		295 172,90
TVA	20 %	59 034,58

Total deviz:**354 207,48**

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. Gimnaziul Marinesti Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului I.P.
Gimnaziul Marinesti s. Marinesti r. Songerei

Investitor I.P. Gimnaziul Marinesti Singerei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 21028185///ocds-b3wdp1-MD-1599830917366
Reparatia acoperisului

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			26,375 26,291
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	37,86	13,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	35,17	12,66
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	4,20	0,08
2	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite 30%	m2			97,444 14,172
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,30	37,86	11,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	35,17	2,81
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,025	3 250,00	81,25
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,12	15,80	1,90
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,03	4,20	0,13
3	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)gr.0.45mm//	m2			166,536 42,867
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	37,86	34,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	35,17	8,79
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	82,50	99,62
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	12,50	6,56
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,44	4,16
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	88,00	9,24
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	88,00	3,70
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	3,50	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	4,20	0,21
4	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			41,027 7,924
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	37,86	7,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	35,17	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	37,86	0,38
	28112363098004	Confectii metalice diverse//opritori de zapada	kg	1,00	32,50	32,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	36,50	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,89	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	32,50	0,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	1,54	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	2,50	0,05
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d.150mm	m			160,638 11,358
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	37,86	11,36
	2710406311800*	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass (Dn 150)	m	1,05	54,24	58,66
	2875276311231*	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi D.150	buc	1,40	25,82	37,23
	2666122800555*	Element de inchidere D.150	buc	0,20	23,38	4,82
	2875274000050*	Elemente de legatura D.150	buc	0,10	23,38	2,41

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110101*	Piesa de racordare jgheab -burlan D.150	buc	0,20	26,58	5,48
	2875274000501*	Cot de jgheab D.150	buc	0,20	157,10	32,36
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,80	8,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	4,20	0,08
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			165,86 13,251
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	37,86	13,25
	2710406311726*	Burlan rotund prefabricat tip brass D.100	m	1,05	60,50	64,80
	2875274000502*	Cot burlan D.100	buc	0,50	66,94	34,14
	2875274110001*	Piesa de legatura D.100	buc	0,25	23,38	5,96
	2413217300010*	Cleme D.100	buc	0,50	15,00	7,65
	2874115830000*	Pilnii de curatire D.100	buc	0,25	65,64	16,74
	2875274000503*	Cot de capat D.100	buc	0,25	67,84	17,30
	2875274000050**	Elemente de legatura D.100	buc	0,25	23,38	5,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	4,20	0,06

APROBAT:

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

I.P. Gimnaziul Marinesti Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de reparatie a acoperisului I.P. Gimnaziul Marinesti s. Marinesti r. Songerei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 21028185///ocds-b3wdp1-MD-1599830917366

Reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 354 207,48 Lei

					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	932,40	26,375 26,291	24 591,864 24 513,542
2	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite 30%	m2	279,72	97,444 14,172	27 256,933 3 964,094
3	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)gr.0.45mm//	m2	932,40	166,536 42,867	155 277,718 39 968,725
4	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	278,00	41,027 7,924	11 405,539 2 202,789
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d.150mm	m	218,00	160,638 11,358	35 018,976 2 476,044
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	32,00	165,86 13,251	5 307,523 424,032

	Total	Lei	258 858,54
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	16 548,57
	Cheltuieli de transport	3 %	5 549,39
	Total		280 956,50
	Cheltuieli de regie	3 %	8 428,70
	Total		289 385,20
	Beneficiul de deviz	2 %	5 787,70
	Total		295 172,90
	TVA	20 %	59 034,58
	Total deviz:		354 207,48
	Inclisiv salariu		73 549,21

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

I.P. Gimnaziul Marinesti Singerei

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**"PROIECT GABION" SRL**

c/f 1010600016641

MD 2044 adr. juridică mun. Chișinău str. M.Sadoveanu ,12/1,of.106

tel./fax: +(373 22) 60-60-77 / 60-88-60

e-mail: proiectgabion@mail.ru

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR*Ofertă de preț (lucrări) ocds-b3wdp1-MD-1599830917366 din 23 septembrie 2020***Lucrari de reparatie a acoperisului I.P. Gimnaziul Marinesti s. Marinesti r. Singerei**

d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2020			
		luna			
		1	2		
1.	Organizare de șantier				2-zile calendaristice
2	Lucrări de reparatii ///Acoperis				43-zile calendaristice
	Total	muncitori	8	8	8
		zile lucrătoare	21	12	45-zile calendaristice
		ore lucratoare/169-lunar	1352	904	2256

Grafigul execuției lucrărilor – 45-zile calendaristice**Perioada de garanție a lucrărilor - 10 (zece) ani****Garanția la țiglă metalică – 20 ani****Garanția la sistema de scurgere – 30ani**Data completării: **22.09.2020**Nume: **Ion SECRIERU /**Funcția în cadrul firmei: **director**Denumirea firmei și sigiliu: **"PROIECT GABION" SRL MD2044 mun.Chișinău**